
 
 
SMLOUVA O REKLAMNÍ SPOLUPRÁCI 

* nehodící se škrtněte  1

Smlouva o reklamní spolupráci 
 
 
 

Objednatel : 

 

   Pivovar Litovel a.s.

   Palackého 934, 784 01 Litovel
               IČ : 47676914

   DIČ : CZ47676914
         bank. spoj.: KB, a.s. Litovel

č.účtu: 19 - 1175820267 / 0100             
 

zapsána v obchodním rejstříku Krajským soudem v Ostravě, odd. B, vl. 816 

  

FONTÁNA Kroměříž, spol. s r.o.

Malý Val 1586, 787 01 Kroměříž
IČ : 47915544

DIČ : CZ47915544
bank. spoj.: KB, a.s. Kroměříž

č.účtu: 17001 - 691 / 0100                  
 
 

zapsána v obchodním rejstříku Krajským soudem v Brně, odd. C, vl. 10309 

                                                                                                                                                                                        Pozn.: () - nehodící se škrtněte 

(dále jen „objednatel“)      

 zastoupen Ing. Vladimírem Zíkou, ředitelem společnosti, na základě plné moci ze dne 02.01.2012. 

 
Obstaratel : 

 
 
 
 
 

 

 

Pivovar ZUBR a.s.

     Komenského č. 35, 751 51 Přerov    
IČ : 47676906  

DIČ : CZ47676906 
     bank. spoj.: ČSOB, a.s. Přerov 
             č.účtu: 168279797 / 0300   

 
zapsána v obchodním rejstříku Krajským soudem v Ostravě,  odd. B, vl. 815                              

  Pivovar HOLBA, a.s.

Pivovarská 261, 788 33 Hanušovice
IČ : 64610276

DIČ : CZ64610276
bank. spoj.: KB, a.s. Šumperk

č.účtu: 5802880217 / 0100                
 

zapsána v obchodním rejstříku Krajským soudem v Ostravě, odd. B, vl. 1246 

Číslo smlouvy 

Dodavatel druh smlouvy. číslo zákazníka 
6000 04/1 67663 (HS_04/17) 

  

 
Obchodní firma (jméno + příjmení  ) : Podniky města Šumperka a.s. 

Sídlo (trv. bydliště  ) : Slovanská 255/21, Šumperk 787 01    Tel.: 583 212 261 

Zastoupená:  Jméno : Tomáš Příjmení : Spurný    Funkce: předs. představenstva 

Adresa : -----          Datum  narození:  

IČ : 65138163       DIČ : CZ65138163     Plátce DPH:  ano 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě // oddíl B / vložka 1224 

Bankovní spojení : MONETA Money bank, a.s. číslo účtu: 215526253/0600 

Dodací adresa ( název a adresa provozoven) :    e-mail: provoz@hotelsportsumperk.cz 

1) Restaurace SPORT, Žerotínova 59, Šumperk 787 01   Tel: 602 102 057 

2) ____________________________//______________________________  Tel.:_________//__________ 

 
 (dále jen „obstaratel“)                                                                                                            Pozn.: () - platí pro fyzické osoby 



 
 
SMLOUVA O REKLAMNÍ SPOLUPRÁCI 

* nehodící se škrtněte  2

1. Preambule 
1.1. Objednatel má z důvodů udržování a posilování své pozice na trhu a pro zajištění, udržování a zvyšování svých příjmů, 

zájem na propagaci své obchodní firmy a výrobků, které produkuje a dodává, a na zvýšení image své firmy 
a rozšiřování odběratelské sítě. Obstaratel má zájem na co nejlepší úrovni vybavení a služeb ve své provozovně. 
Za tímto účelem uzavírají objednatel a obstaratel tuto smlouvu o reklamní spolupráci.  

1.2. Obě smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy a souhlasí, že reklamní plnění realizovaná na základě této smlouvy se 
považují za účinná jen v případě současné řádné realizace všech níže dohodnutých forem reklamního plnění uvedených 
v čl. 2. smlouvy včetně odběru sjednaného minimálního množství sudového piva. 

2. Předmět smlouvy 
 
Obstaratel se touto smlouvou zavazuje obstarávat nebo zajistit, aby pro objednatele ve výše uvedené provozovně 
po celou dobu trvání této smlouvy byla obstarávána reklama obchodní firmy, značky, výrobků, jakož i povoleného 
předmětu podnikání objednatele, a to tímto způsobem a formou (*) : 
 
2.1. Prodejem sudového piva: 

 
a) dodávaného objednatelem v dohodnutém minimálním množství 100 hl sudového piva v kalendářním roce a 
b) dodávaného jím pověřeným distributorem…..//….. v dohodnutém minimálním množství…..//….. hl sudového 

piva v kalendářním roce,  
tj. prodejem sudového piva (dále také jen „Limit plnění“) v  celkovém objemu 100 hl v kalendářním roce, a současně i 
veškerého ostatního jimi dodávaného zboží; trvá-li tato smlouva jen po část kalendářního roku, je obstaratel povinen 
odebrat poměrnou část dohodnutého minimálního množství sudového piva za kalendářní rok. V souvislosti s prodejem je 
obstaratel povinen zajistit řádné označení tohoto zboží označovacími a reklamními tabulkami či cenovkami 
 
2.1.  Užíváním výčepního stojanu objednatele pro čepování piva opatřeného výhradně logem objednatele a zabezpečením 

jeho viditelného umístění v provozovně; výčepní stojan objednatele smí být užíván výlučně pro čepování piva 
dodaného objednatelem nebo jím pověřeným distributorem. 

2.2. Používáním spotřebního zboží a propagačních materiálů opatřených logem objednatele, a to v max. míře potřebné pro 
provoz provozovny a v sortimentu dle aktuální nabídky tohoto zboží u objednatele. (např. sklenice, podtácky, ubrusy, 
popelníky, slunečníky, oděvní doplňky personálu, atd.) 
 Pořízení a průběžné doplňování výše uvedeného zboží a materiálů řeší obstaratel nákupem u objednatele příp. jím 

pověřeného distributora 
2.3. Uvedením loga objednatele na oficiálních tiskových materiálech obstaratele (jídelní a nápojový lístek, reservační 

karty, cenová tabule, vývěsní štít apod.). 
 Náklady spojené s výrobou tiskových materiálů a umístěním loga hradí obstaratel. 

2.4. Umístěním exteriérového a interiérového (světelného) reklamního poutače objednatele s vyobrazením jeho logotypu či 
značky výrobku na průčelí (fasádě) budovy výše uvedené provozovny resp. v jejím interiéru. 
 Místem umístění interiérového rekl. poutače je : prostor nad výčepem 
 Místem umístění exteriérového rekl. poutače je : prostor nad hl. vchodem 
 Reklamní poutač(e) je ve výhradním vlastnictví objednatele. 
 Instalaci reklamního poutače(ů) zajistí objednatel (objednatel nebo obstaratel) na vlastní náklad a to nejpozději do 

5ti dnů od jejich předání objednatelem. 
 Objednatel je povinen dodat do 15. dnů od data nabytí platnosti této smlouvy reklamní poutač(e) v bezvadném 

provozuschopném stavu, čistý a neporušený a v případě nezaviněného poškození nebo snížení funkčnosti rekl. 
poutače z důvodů skryté vady nebo poruchy dodat bezplatně potřebné náhradní díly k jeho opravě. 

 Obstaratel je povinen zajistit estetické a bezpečné umístění rekl. poutače(ů) s připojením na zdroj el. energie včetně 
zajištění její nepřetržité dodávky potřebné k provozu rekl. poutače za snížené viditelnosti. 

2.5. Umístěním velkoplošné reklamy objednatele a jeho výrobků (barevná kresba, nástřik apod.) na průčelí, štítě (fasádě) 
budovy výše uvedené provozovny. 
 Plocha pro realizaci reklamy má tvar obdélníkový a rozměr cca 12 m2 (jedna stěna stavby venkovní zahrádky). 

2.6. Umístěním velkoplošné reklamy objednatele a jeho výrobků (barevná kresba, nástřik apod.) na auta (nákladní auta, 
návěsy, přívěsy). 
 Auta (nákl. auta, návěsy, přívěsy) s RZ: ………………..……………//…….................................................... 
 Rozměry a umístnění ………………………………//…………………………………………………. 

........................................................................................................//.......................................................................  
 Výrobu reklamy zajistí ....................//................. (objednatel nebo obstaratel), a to do ....//.... dnů od data nabytí 

platnosti této smlouvy. 
 Náklady spojené s výrobou reklamy hradí ................//................... (objednatel nebo obstaratel) 

2.7. Poskytnutím potřebné součinnosti a podpory objednateli při prosazování jeho obchodních zájmů, realizaci 
marketingových a reklamních aktivit apod. 

 



 
 
SMLOUVA O REKLAMNÍ SPOLUPRÁCI 

* nehodící se škrtněte  3

2.8. Reklamní spolupráce se dále uskutečňuje formou ……………//………………  (sponzorství, sportovní akce, 
společensko -  kulturní akce, charitativní akce) konané dne  …………//………, v místě ……………//…………., pod 
názvem ..........................................................................................//.............................................................................. . 

2.9. ................................................................................//..................................................................................................... 
.................................................................................//..................................................................................................... 

        ..................................................................................//................................................................................................... 
2.10.  Předává-li objednatel obstarateli na základě této smlouvy k užití movité věci, které jsou ve vlastnictví objednatele 

(zejm. čl. 2.2. a 2.5. této smlouvy), stvrdí obstaratel převzetí těchto věcí podpisem předávacího protokolu. Podpisem 
předávacího protokolu obstaratel stvrzuje, že tyto věci převzal v úplném a bezvadném stavu pokud přímo 
v předávacím protokole není uvedeno jinak (např. uvedení chybějící věci nebo její poškození) a dále že byl seznámen 
s technickým stavem, parametry a způsobem jejich užívání. V předávacím protokole bude uvedeno nejméně druh a 
počet předaných movitých věcí, jejich jednotková cena, místo a datum předání a podpis obstaratele. 

3. Odměna za provádění reklamy 

3.1 Za obstarání reklamy dle čl. 2 této smlouvy po období sjednané doby určité dle čl. 5.1. této smlouvy se objednatel 
zavazuje poskytnout obstarateli (*): 
 
a) Finanční odměnu: 
o jednorázovou odměnu ve výši 77.463,- Kč (), slovy (sedmdesát sedm tisíc čtyři sta šedesát tři korun 

českých) () 
o roční odměnu ve výši ................................ Kč ()  
o roční odměnu ve výši rovnající se roční výši nájmu sjednaného v čl. 2.2. Smlouvy o nájmu movitých věcí () 
Je-li obstaratel plátce DPH, bude k takto sjednané odměně přičtena příslušná sazba daně z přidané hodnoty. To 
neplatí v případě roční odměny ve výši rovnající se roční výši nájmu sjednaného v čl. 2.2. Smlouvy o nájmu 
movitých věcí; pro tento případ se smluvní strany dohodly, že výše takto určené roční odměny je sjednána (i.) včetně 
příslušné sazby daně z přidané hodnoty, je-li obstaratel plátcem DPH, nebo (ii.) bez příslušné sazby daně z přidané 
hodnoty, není-li obstaratel plátcem DPH; obdobné ujednání platí i pro případ, že se obstaratel stane v průběhu 
platnosti této smlouvy plátcem DPH, nebo jejím plátcem být přestane. 
Na roční odměnu ve výši rovnající se roční výši nájmu sjednaného v čl. 2.2. Smlouvy o nájmu movitých věcí má 
obstaratel nárok jen po dobu platnosti Smlouvy o nájmu movitých věcí. 

b) Slevu na zboží: 
Objednatel se zavazuje poskytnout obstarateli slevu na zboží prostřednictvím akce X+1 nebo ve formě procentní 
slevy nebo ve formě stanovené částky v Kč z objemu odebraného sudového piva, a to následujícím způsobem:  

Číslo 
slevy 

Časové 
omezení slevy 

Výrobky (značka, stupňovitost, barva) - X 
Druh 
slevy  

Výše 
slevy 

Druh bonusového 
zboží/stupňovitost/obal  - Y 

Obj. 
omezení 
slevy - X 

č. skup. 
zboží/KKZM 

Název 
(%;Kč/hl; 

X+Y) 
  

č. skup. 
zboží/KKZM 

název 
(hl/rok, 
období) 

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

     
Celkový objem poskytnuté slevy za období účinnosti smlouvy je sjednán v maximální  výši ……//….. Kč; 
dosáhne-li obstaratel maximální výše poskytnuté slevy, není objednatel povinen další slevu na zboží poskytovat. 
Uvedená sleva bude obstarateli poskytnuta při pravidelných dodávkách zboží na základě objednávky obstaratele 
vždy v předem domluvený rozvozní den. Zboží, na které byla poskytnuta sleva, je obstaratel povinen užít výlučně 
k prodeji konečnému spotřebiteli na provozovně (provozovnách) sjednaných v této smlouvě. Podpisem této 
smlouvy je nahrazen čl. 3. Cenové a platební dohody v plném rozsahu, která tvoří přílohu č.1 Rámcové kupní 
smlouvy uvedené v čl. 5.2. této smlouvy.   

3.2. Odměna za obstarání reklamy je splatná na účet obstaratele (*): 
a) jednorázově do 15 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy 
b) v pravidelných  měsíčních / čtvrtletních / ročních (*) splátkách vždy do 15. dne následujícího měsíce /             

čtvrtletí / roku (*) na základě faktury vystavené obstaratelem pro jednotlivá výše dohodnutá splátková období. 
c) s každou jednotlivou fakturou vystavenou objednatelem obstarateli za jím realizovaný odběr zboží.  

 



 
 
SMLOUVA O REKLAMNÍ SPOLUPRÁCI 

* nehodící se škrtněte  4

3.3. Objednatel je oprávněn jednostranně ukončit poskytování slevy na zboží dle čl. 3.1. písm. b) této smlouvy v případě, 
že obstaratel nebude dodržovat podmínky této smlouvy, zejména pokud nebude plnit závazky uvedené v čl. 2 této 
smlouvy. Ukončení poskytování slev je účinné okamžikem doručení příslušného oznámení objednatele obstarateli. 
 

4. Ostatní ujednání 
4.1. Po dobu účinnosti této smlouvy se obstaratel v návaznosti na platnou kupní smlouvu a její případné dodatky                   

(viz čl. 5.2.) zavazuje: 
a) zabezpečit nejvyšší možnou kvalitu prodeje a distribuce tohoto piva a ostatního zboží a  
b) ve spolupráci s objednatelem propagovat toto pivo, ostatní zboží a objednatele vhodným způsobem a nedopustit 

poškození jejich dobré pověsti.  
4.2. Obstaratel se zavazuje zajistit veškerá povolení a dokumentaci, jakož i provést včas a v plné výši úhrady všech 

správních poplatků a místních daní, majících předmětnou vazbu k provozování a realizaci předmětu této smlouvy 
(reklamní poutače, velkoplošná reklama apod.). 

4.3. Forma a způsob grafického zpracování předmětů reklamy dle čl. 2. podléhá schválení objednatelem. 
4.4. Obstaratel je povinen zajistit údržbu instalovaných předmětů reklamy dle čl. 2 této smlouvy na vlastní náklady (s 

výjimkou dodávky náhr. dílů dle čl. 2.5. této smlouvy) v bezvadném provozuschopném stavu a čistotě a informovat 
neprodleně objednatele o vzniku všech poruch nebo poškození, které mají za následek snížení jejich funkčnosti; je-li 
pro provoz těchto zařízení třeba dodávek elektrické energie, je obstaratel povinen zajistit její dodávky na své náklady. 

4.5. Obstaratel se zavazuje zdržet se provádění jakýchkoliv úprav stavebních částí či sousedících ploch nebo změn v 
interiéru provozovny či změn dohodnutého umístění předmětů reklamy, realizovaných bez předchozího souhlasu 
objednatele, které by mohly mít za následek snížení viditelnosti instalovaného rekl. poutače, velkoplošné reklamy či 
jiných předmětů reklamy dle čl. 2. Jejich viditelnost nesmí být snížena ani zakrytím, natřením, polepením či 
jakýmkoliv jiným způsobem. 

4.6. Obstaratel je povinen kdykoliv umožnit pověřenému zástupci objednatele přístup k instalovaným předmětům reklamy 
dle čl. 2. (reklamní poutač, velkoplošná reklama, apod.) 

4.7. Obstaratel je povinen uhradit objednateli škodu vzniklou poškozením nebo zničením předmětů reklamy dle čl. 2. 
4.8. Ustanoveními této smlouvy není dotčeno právo obstaratele prodávat výrobky konkurenčních výrobců.   
4.9. Obstaratel dává souhlas objednateli k případnému postoupení práv a závazků z této smlouvy třetí straně.  
4.10. Obstaratel je povinen vrátit do 15 dnů ode dne ukončení platnosti této smlouvy na vlastní náklady předmět   
         reklamy dle čl. 2., který je ve vlastnictví objednatele, objednateli, případně k němu umožnit pověřenému zástupci  
         objednatele přístup a jeho odebrání. Pro tyto případy je objednatel také oprávněn přímo se ujmout držby předmětu 

reklamy i proti vůli obstaratele. Obstaratel je povinen vrátit objednavateli předmět reklamy úplný a nepoškozený, ve 
stavu v jakém jej převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení v místě sídla objednatele, není-li dohodnuto jinak. 

4.11. Bude-li tato smlouva ukončena před uplynutím sjednané doby určité (čl. 5.1.) je obstaratel povinen do 7 dnů ode  
         dne ukončení platnosti této smlouvy:  

a) vrátit objednateli poměrnou část jednorázové finanční odměny poskytnuté dle čl. 3.1. písm. a) této smlouvy za 
nerealizování předmětu smlouvy v období od jejího předčasného ukončení do původně sjednaného termínu 
ukončení platnosti smlouvy dle čl. 5.1. 

b) zaplatit objednateli částku odpovídající výši slevy na zboží poskytnuté objednatelem obstarateli dle čl. 3.1. 
písm. b) této smlouvy na dodávky zboží uskutečněné po dobu trvání účinnosti této smlouvy. 

4.12.  V případě poskytnutí slevy na zboží dle čl. 3.1. písm. b) této smlouvy již nemá obstaratel nárok na jinou slevu,   
          která mu byla poskytnuta na základě dříve podepsané Cenové a platební dohody. 
4.13.  Pokud bude obstaratel zařazen správcem daně do registru nespolehlivých plátců DPH dle § 106 a) Zákona o DPH 
 ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s použitím zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109 a) Zákona o DPH 
 ze strany objednatele. 
4.14. Pokud obstaratel nezveřejní číslo svého bankovního účtu používané pro ekonomickou činnost dle § 98 Zákona o 
 DPH ve znění pozdějších předpisů  a bude požadovat úhradu na nezveřejněný účet, souhlasí s použitím 
 zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109 Zákona o DPH ze strany objednatele. 

 
5. Doba trvání smlouvy 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.09.2017 do 31.03.2019, tj. 18 měsíců. 
Pokud některá ze smluvních stran neprojeví nejpozději 30. den před ukončením platnosti této smlouvy, dle čl. 5.1., 
písemně svou vůli, že nehodlá pokračovat ve smluvním vztahu, mění se tato smlouva ve smlouvu na dobu neurčitou a 
lze ji poté vypovědět písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran  s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná 
běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

5.2. Tato smlouva navazuje na dále uvedené platné smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami: 
 Rámcová kupní smlouva č. …………………….……………….. 
 Smlouva o nájmu věci č. ................……………………………… 
 Vyplňovací směnečné prohlášení ze dne ……………………//…………………….. 
 ……………………………………………………………………//…………………. 
V případě, že některá z výše uvedených smluv zanikne, objednatel je oprávněn od této smlouvy o reklamní spolupráci 
odstoupit.  
 



 
 
SMLOUVA O REKLAMNÍ SPOLUPRÁCI 

* nehodící se škrtněte  5

5.3. Ukončení smlouvy  
 Tato smlouva zaniká : 

a) uplynutím dohodnuté doby účinnosti dle čl. 5.1., resp. jejího prodloužení, nebo uplynutím výpovědní doby dle čl. 
5.1., nebo 

b) písemnou dohodou smluvních stran, nebo 
c) odstoupením od smlouvy, nebo 
d) uplynutím jednoho (1) roku ode dne dodání poslední dodávky sudového piva objednatelem obstarateli dle této 

smlouvy. 
5.4. Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele 

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 
a) v případě, že obstaratel neplní či porušil některé z ustanovení této smlouvy (zejména pak čl. 2.1. až 2.10., čl. 4.1. 

až 4.7. této smlouvy) nebo smluv s ní svázaných dle čl. 5.2 či zanikne některá ze smluv uvedených v čl. 5.2., nebo 
b) v případě prodeje či pronájmu provozovny obstaratele jinému provozovateli (podnikateli), pozbytí nebo přerušení 

živnostenského oprávnění pro hostinskou činnost nebo obdobný obor činnosti, vstupu obstaratele do likvidace 
nebo při zahájení insolvenčního řízení na obstaratele, nebo v případě zrušení či trvalého uzavření provozovny 
obstaratele, nebo 

c) v případě zrušení či trvalého uzavření provozovny obstaratele, nebo  
d) v případě, že obstaratel po dobu prvních 3 kalendářních měsíců následujících po podpisu této smlouvy, neodebere 

min. 15 % z dohodnutého minimálního množství uvedeného v čl. 2.1 této smlouvy, nebo 
e) v případě, že obstaratel po dobu kterýchkoliv 3 dalších kalendářních měsíců následujících po sobě, neodebere 

min. 20 % z dohodnutého minimálního množství uvedeného v čl. 2.1 této smlouvy, nebo  
f) v případě přeprodeje, nebo distribuce výrobků objednatele odebraných na základě nebo v souvislosti s touto 

smlouvou obstaratelem jiným než koncovým spotřebitelům. 
Právem objednatele na odstoupení dle čl. 5.4. písm. d), e) této smlouvy není dotčeno právo objednatele na odstoupení 
dle čl. 5.4. písm. a) v případě neplnění Limitu plnění za Období plnění (čl. 2.1. této smlouvy). 

5.5. Odstoupení od smlouvy ze strany obstaratele 
Obstaratel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 
a) při podstatném a opakovaném porušení této smlouvy ze strany objednatele, nebo 
b) při prodeji či pronájmu provozovny jinému provozovateli (podnikateli), pozbytí nebo přerušení živnostenského 

oprávnění pro hostinskou činnost nebo obdobný obor činnosti, vstupu obstaratele do likvidace nebo při zahájení 
insolvenčního řízení na obstaratele, nebo  

c) při zrušení či trvalém uzavření provozovny 
5.6.  Rozhodčí doložka 

Smluvní strany se dohodly, že pokud se nejedná o spory ze směnek, potom veškeré spory vznikající z této smlouvy 
anebo v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi nimi, budou rozhodnuty – s vyloučením pravomoci 
obecných soudů České republiky – s konečnou platností v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské 
komoře České republiky a Agrární komoře České republiky v Praze (dále jen „Rozhodčí soud“) podle jeho řádu jedním 
rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. Smluvní strany se dohodly, že místem sudiště bude Olomouc. 
Směnečné spory budou vždy řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 
Žalující strana je při podání žaloby povinna požádat předsedu Rozhodčího soudu o jmenování rozhodce pro daný 
případ. Smluvní strany se zavazují pravomocný rozhodčí nález, který není přezkoumatelný v dalším rozhodčím řízení, 
dobrovolně splnit, jinak může být vykonán soudní cestou. Náklady rozhodčího řízení, tj. odměnu rozhodci, 
administrativní náklady a náklady právního zastoupení uhradí ta ze stran, jež byla ve sporu neúspěšná a to v tom 
poměru v jakém neměla úspěch. Výši nákladů a jejich rozdělení určí rozhodce ve svém nálezu. 
 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Zákaz postoupení. Práva vzniklá obstarateli vůči objednateli z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či 
jiných elektronických zpráv.  

6.2. Započtení. Jednostranné započtení ze strany obstaratele na pohledávky vzniklé z této smlouvy vůči objednateli se 
nepřipouští.  

6.3. Právo domáhat se zrušení závazku. Obstaratel se vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této smlouvy podle 
§ 2000 odst. 2 občanského zákoníku. 

6.4. Platnost a účinnost smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
V případě smlouvy, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, dle zákona č. 340/2016 
Sb., o registru smluv, v platném znění, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak dnem 
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní 
tajemství dle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace 
a souhlasí s jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně i s jejím 
jiným zveřejněním např. na internetových stránkách apod. 



 
 
SMLOUVA O REKLAMNÍ SPOLUPRÁCI 

* nehodící se škrtněte  6

6.5. Forma změny smlouvy. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

6.6. Neplatnost smlouvy pro nedodržení formy. Objednatel může namítnout neplatnost smlouvy a/nebo jejího dodatku z 
důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

6.7. Promlčení práv. Práva objednatele vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 10 let ode dne, 
kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

6.8. Úplná dohoda. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

6.9. Zavedená praxe a obchodní zvyklosti. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně 
sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

6.10. Modifikovaná akceptace. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem 
nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

6.11. Liberační důvody během prodlení. Strany se dohodly, že kromě případů upravených v § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku zprostí objednatele povinnosti k náhradě škody také mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
vzniklá nezávisle na jeho vůli v době, kdy byl škůdce v prodlení s plněním smluvených povinností, avšak pouze od 
okamžiku vzniku takové překážky. 

6.12. Strany jako podnikatelé. Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné 
zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva). 

6.13. Započítávání při plnění více dluhů. Pokud bude obstaratel dlužit objednateli více dluhů, pak bude jakékoliv 
plnění vždy započteno nejprve na pohledávku z titulu smluvní pokuty, dále z titulu úroků z prodlení a nakonec z titulu 
jistiny dluhu, to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a které nikoliv. 

6.14. Náhrada škody převyšující smluvní pokutu. Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje 
právo na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu. 

6.15. Oddělitelnost i pro zdánlivá (nicotná) jednání. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým 
(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

6.16. Vyloučení některých ustanovení. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto 
smlouvu: § 557 (pravidlo contra proferentem), § 1799 a § 1800 (doložky v adhezních smlouvách), § 1805 odst. 2 
(zákaz ultra duplum). 

6.17. Žádná adhezní smlouva. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

6.18. Použití směnky ke splnění dluhu. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu podle této 
smlouvy nelze použít směnku. 

 
 
V Hanušovicích dne ……………..    V Šumperku dne …………….. 
 
 
OBJEDNATEL:      OBSTARATEL: 
 
………………………………………………..              …………………………………………………… 
(podpis, popř. razítko)     (podpis, popř. razítko) 
 
 
 
Za správnost a úplnost odpovídá : Šimková Marcela 


